
 
IL CONSIGLIO 

 
Su relazione del Sindaco – Presidente sulla necessità di aggiornare il programma delle OO.PP. 2004 – 2006 
come approvato dal Consiglio con atto n.10 del 29/09/2003, per il fatto che sono sorte nuove opportunità di 
realizzazione di opere ed interventi straordinari pubblici per effetto di agevolazioni e benefici previsti dall’entrata 
in vigore di leggi regionali n.15/2004, n.53/97 rispettivamente concernenti opere varie di interesse locale e 
adeguamento sistema viario in zone rurali; 
 
Che con riferimento alle succitate leggi, l’Amministrazione sta attivando procedure per la realizzazione delle 
seguenti opere; 

1) interventi nel campo della segnaletica stradale, rete telefonica, internet, biblioteca on line e altri 
straordinari in Via Matteotti e zona Santuario per l’importo complessivo di € 20.000,00 con 
finanziamento a totale carico della Regione, soggetto a rendiconto; 

2) opere varie VI° lotto per l’importo massimo di € 100.000,00 con contributo regionale sugli interessi a 
quota capitale; 

3) adeguamento sistema viario in zone rurali di € 130.000,00 con contributo regionale pari al 60%; 
 

IL CONSIGLIO 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

- di aggiornare il programma delle OO.PP. 2004 – 2006 con le opere ed interventi da realizzare 
specificate in narrativa; 

- di esprimere volontà di assumere con la Cassa DD. PP. i rispettivi mutui inerenti la quota parte a carico 
del Comune non coperta dai contributi e benefici di cui alle surrichiamate leggi regionali in premessa; 

- di autorizzare il responsabile finanziario ad adottare in tal senso il provvedimento di assunzione 
mediante determina con riferimento al presente atto fondamentale. 

 
 


